1

2025年 3月 4日

各 位

会社名 日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名 取締役 代表執行役共同社長 若月 雄一郎

取締役 代表執行役共同社長 ウィー・シューキム

 （コード番号：4612 東証プライム）

問合せ先 理事 インベスターリレーション部長

サステナビリティ部長

広報部長 田中 良輔

 （TEL 050-3131-7419）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社であるLSF11 A5 TopCo LLC、LSF11 A5 MidCo LLC、LSF11 A5 HoldCo

LLC（以下、「TopCo社」、「MidCo社」、「HoldCo社」と呼称※し、総称して「AOC社」）へ増資する

ことを3月3日に決定し、同日実行しました。これにより、TopCo社、MidCo社、HoldCo社の資本金の額が

当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社となりますので、お知らせいたします。

※TopCo社は、MidCo社及びHoldCo社に対して直接的または間接的に出資する、持株会社です。

1. 異動の理由及び内容

当社は、経営モデル「アセット・アセンブラー」の競争優位性のひとつである「低ファンディングコス

トのメリットを十分に活用できる力」をもとに、海外と比較して低金利である日本円の優位性を積極的に

生かすため、AOC社の負債を取得完了後に借り換えることが最も合理的な方法だと判断し、AOC社へ増

資を行うこととしました。増資に伴い、AOC社は当社の特定子会社に該当することになります。

2. 異動する特定子会社の概要

(1) LSF11 A5 TopCo LLC

(1) 名 称 LSF11 A5 TopCo LLC

(2) 所 在 地 955 Highway 57 East, Collierville, TN, 38017-5205, United States

(3) 代表者の役職・氏名 Joseph Salley, Chief Executive Officer

(4) 事 業 内 容 コーティング周辺製品等向けの不飽和ポリエステルやビニルエステ

ル等の配合設計・製造・販売を手掛ける運営会社の持株会社

(5) 資 本 金 2,430百万USD（369,335百万円）（増資後）※

(6) 設 立 年 月 日 2021年 8月 5日

(7) 出資者及び出資比率 当社 100%

2

(8) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の特定子会社となります。（増資後）

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の連結財政状態及び連結経営成績

決算期 2021年 12月期 2022 年 12月期 2023 年 12月期

連 結 純 資 産
-23百万 USD

(-3,496百万円)

1,147百万 USD

(174,385百万円)

183百万 USD

(27,742百万円)

連 結 総 資 産
3,242百万 USD

(492,784百万円)

3,204百万 USD

(487,021百万円)

2,979百万 USD

(452,878百万円)

連 結 売 上 高
1,483百万 USD

(225,470百万円)

1,775百万 USD

(269,868百万円)

1,496百万 USD

(227,379百万円)

E B I T D A
299百万 USD

(45,448百万円)

531百万 USD

(80,712百万円)

528百万 USD

(80,256百万円)

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

133百万 USD

(20,216百万円)

236百万 USD

(35,872百万円)

131百万 USD

(19,912百万円)

 ※資本金は概算額です。

(2) LSF11 A5 MidCo LLC

(1) 名 称 LSF11 A5 MidCo LLC

(2) 所 在 地 955 Highway 57 East, Collierville, TN, 38017-5205, United States

(3) 代表者の役職・氏名 Joseph Salley, Chief Executive Officer

(4) 事 業 内 容 コーティング周辺製品等向けの不飽和ポリエステルやビニルエステ

ル等の配合設計・製造・販売を手掛ける運営会社の持株会社

(5) 資 本 金 2,397百万USD（364,357百万円）（増資後）※

(6) 設 立 年 月 日 2021年 8月 5日

(7) 出資者及び出資比率 LSF11 A5 TopCo LLC 100%

(8) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は、当社が持分を間接的に 100％保有

する、当社の特定子会社となります。（増資

後）

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の連結財政状態及び連結経営成績

決算期 2021年 12月期 2022 年 12月期 2023 年 12月期

連 結 純 資 産
-15百万 USD

(-2,260百万円)

1,162百万 USD

(176,620百万円)

195百万 USD

(29,633百万円)

連 結 総 資 産
3,250百万 USD

(494,020百万円)

3,219百万 USD

(489,256百万円)

2,990百万 USD

(454,465百万円)

3

連 結 売 上 高
1,483百万 USD

(225,470百万円)

1,775百万 USD

(269,868百万円)

1,496百万 USD

(227,392百万円)

E B I T D A
320百万 USD

(48,578百万円)

532百万 USD

(80,926百万円)

528百万 USD

(80,256百万円)

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

156百万 USD

(23,745百万円)

243百万 USD

(36,871百万円)

127百万 USD

(19,264百万円)

※資本金は概算額です。

(3) LSF11 A5 HoldCo LLC

(1) 名 称 LSF11 A5 HoldCo LLC

(2) 所 在 地 955 Highway 57 East, Collierville, TN, 38017-5205, United States

(3) 代表者の役職・氏名 Joseph Salley, Chief Executive Officer

(4) 事 業 内 容 コーティング周辺製品等向けの不飽和ポリエステルやビニルエステ

ル等の配合設計・製造・販売を手掛ける運営会社の持株会社

(5) 資 本 金 2,397百万USD（364,357百万円）（増資後）※

(6) 設 立 年 月 日 2021年 8月 5日

(7) 出資者及び出資比率 LSF11 A5 MidCo LLC 100%

(8) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は、当社が持分を間接的に 100％保有

する、当社の特定子会社となります。（増資

後）

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の連結財政状態及び連結経営成績

決算期 2021年 12月期 2022 年 12月期 2023 年 12月期

連 結 純 資 産
-15百万 USD

(-2,260百万円)

1,162百万 USD

(176,620百万円)

195百万 USD

(29,633百万円)

連 結 総 資 産
3,250百万 USD

(494,020百万円)

3,219百万 USD

(489,256百万円)

2,990百万 USD

(454,465百万円)

連 結 売 上 高
1,483百万 USD

(225,470百万円)

1,775百万 USD

(269,868百万円)

1,496百万 USD

(227,392百万円)

E B I T D A
320百万 USD

(48,578百万円)

532百万 USD

(80,926百万円)

528百万 USD

(80,256百万円)

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

156百万 USD

(23,745百万円)

243百万 USD

(36,871百万円)

127百万 USD

(19,264百万円)

 ※資本金は概算額です。

4

3. 今後の見通し

本件の増資に伴う当社の当期業績及び財政状態への影響につきましては軽微です。

※本資料における為替レートは、1USD=152円を適用しています。

以 上